
Verordening tot wijziging van diverse verordeningen die betrekking hebben 

op de raad 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van de burgemeester en de griffier; 

  

gelet op het advies van de commissie Bestuur, Veiligheid en Middelen van 19 januari 2026; 

  

gelet op de artikelen 81a, 83, 84, 87, 147, 149, 155a, achtste lid, en 185 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

de volgende verordening vast te stellen: 

  

Verordening tot wijziging van diverse verordeningen die betrekking hebben op de raad 

Artikel I   
De Verordening op de agendacommissie Capelle aan den IJssel 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

De begripsomschrijving van commissie komt te luiden: door de raad ingestelde raadscommissie als 

bedoeld in artikel 82 van de Gemeentewet. 

  

B 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt ‘art. 8, lid 3 van de Verordening op de raadscommissies Capelle aan den 

IJssel 2022’ vervangen door ‘artikel 8, derde lid, van de Verordening op de raadscommissies Ca- 

pelle aan den IJssel 2026’. 

2. In het vierde lid wordt ‘de thema-avonden, de “Benen-op-tafel-overleggen”, de hoorzittingen en 

de werkbezoeken’ vervangen door ‘de beeldvormende vergaderingen’. 

C 

In artikel 4, tweede lid, wordt ‘artikel 8, lid 3 van de Verordening op de raadscommissies Capelle aan 

den IJssel 2022 verordening’ vervangen door ‘artikel 8, derde lid, van de Verordening op de raadscom- 

missies Capelle aan den IJssel 2026’. 

Artikel II   
De Verordening rekenkamer Capelle aan den IJssel 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 9, vijfde lid, vervalt. 

  

Artikel III   
De Verordening Auditcommissie gemeente Capelle aan den IJssel 2010 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 8 komt te luiden: 

Artikel 8 Openbaarheid vergaderingen en vergaderstukken 

1. De vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar. 

2. De adviezen van de commissie en de verslagen van de vergaderingen van de commissie zijn 

openbaar, tenzij de commissie ten aanzien daarvan een verplichting tot geheimhouding oplegt. 

Het bepaalde in artikel 87 van de Gemeentewet is van toepassing. 

Artikel IV   
De Verordening werkgeverscommissie griffier/ griffie van de gemeente Capelle aan den IJssel wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A 

Nr. 56817 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2026 nr. 56817 10 februari 2026 1 



In artikel 1, derde lid, wordt ‘volmacht’ vervangen door ‘mandaat’. 

  

B 

Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Beslotenheid van vergaderingen 

1. De vergaderingen van de werkgeverscommissie worden in het belang van de eerbiediging van 

de persoonlijke levenssfeer, bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, onder e, van de Wet open overheid, 

in beslotenheid gehouden. 

2. De agenda, de stukken en de besluitenlijst zijn openbaar, tenzij de werkgeverscommissie ten 

aanzien daarvan een verplichting tot geheimhouding oplegt. Het bepaalde in artikel 87 van de 

Gemeentewet is van toepassing. 

3. Als een raadslid de stukken, bedoeld in het tweede lid, wil inzien, kan hij daartoe een verzoek in- 

dienen bij de voorzitter van de werkgeverscommissie. De voorzitter weigert een dergelijk verzoek 

slechts als sprake is van strijd met het openbaar belang, waarbij de criteria uit artikel 5.1 van de 

Wet open overheid van toepassing zijn. 

Artikel V   
De Onderzoeksverordening gemeente Capelle aan den IJssel 2003 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 11 komt te luiden: 

Artikel 11 Geheimhouding 

1. Een commissie kan op grond van een belang genoemd in artikel 5.1, eerste of tweede lid, van de 

Wet open overheid een verplichting tot geheimhouding opleggen ten aanzien van informatie die 

bij de commissie berust of op stukken die aan de commissie worden overgelegd. 

2. Als met gesloten deuren wordt vergaderd, geldt een verplichting tot geheimhouding omtrent in- 

formatie die in die vergadering ter kennis van de aanwezigen komt. 

3. De verplichting tot geheimhouding wordt in acht genomen door allen die bij de behandeling 

aanwezig waren en door allen die van het behandelde of de informatie kennis dragen. De verplich- 

ting duurt voort totdat de commissie of de raad haar opheft. 

4. Voor zover de in het eerste lid bedoelde stukken of een gedeelte daarvan deel uitmaken van het 

onderzoeksverslag van de commissie, worden deze ter inzage of anderszins ter kennisneming 

van de leden van de raad gelegd. De leden van de raad bewaren omtrent de inhoud hiervan ge- 

heimhouding. 

Artikel VI   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 2 februari 2026. 

De griffier, 

drs. T.A. de Mik 

de voorzitter, 

drs. J.J. Manusama 

Gemeenteblad 2026 nr. 56817 10 februari 2026 2 


